
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О внесении изменений в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 

края 

 
В соответствии с разделом 6 Порядка разработки и утверждения 

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, перечня значимых официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, проводимых на территории Камчатского края (далее 

– календарный план), утвержденного приказом Министерства спорта 

Камчатского края от 03.02.2023 № 2-Н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в Приказ Министерства спорта Камчатского края 

от 16.12.2022 № 531 «Об утверждении календарного плана физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2023 год», 

согласно приложению. 

2. Исключить из Раздела 1, части 2 календарного плана мероприятия 

№№ 504 Учебно-тренировочные мероприятия, 26.06-09.07.2023; 543 Учебно-

тренировочные мероприятия, 26.06-09.07.2023; 544 Учебно-тренировочные 

мероприятия, 26.06-09.07.2023; 568 Учебно-тренировочные мероприятия, 26.06-

09.07.2023; 569 Учебно-тренировочные мероприятия, 10-20.07.2023; 703 

Учебно-тренировочные мероприятия, 10-20.07.2023. 



3. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 

Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 

реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 

изменениями. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 

Попову Л.Н. 

 
 
 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

 
 
 

К.В. Хмелевский  

  



    Приложение к приказу 
    Министерства спорта 

Камчатского края 
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

Изменения в календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края, перечня значимых 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории 
Камчатского края на 2023 год 

 
Раздел 1. Часть 2. 
а) Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края 

№ 
п/п 

Номер 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

СПОРТ ЛИН (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 
1. 524 Учебно-тренировочные мероприятия  14-27.07.2023 Петропавловск-

Камчатский 
СПОРТ ГЛУХИХ (ПЛАВАНИЕ) 

1. 715 Учебно-тренировочные мероприятия  03-20.07.2023 Елизово 
СПОРТ ЛИЦ С ПОДА (ПЛАВАНИЕ) 

1. 716 Учебно-тренировочные мероприятия  03-20.07.2023 Елизово 
ГОРНОЛЫЖНЫЙ СПОРТ 

1. 293 Учебно-тренировочные мероприятия Юноши, девушки 12-15 
лет 

Июль-август Елизовский район 

2. 294 Учебно-тренировочные мероприятия Юниоры, мужчины, 
женщины 

Июль-август Елизовский район  

 
Раздел 2. Физкультурные мероприятия. 



Часть 1. Всероссийские физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включенные в ЕКП, проводимые на территории Камчатского края. Региональные физкультурные 
мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).  
 
№ 
п/п 

№ 
мероприя

тия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование 
Камчатского края) 

Ответственный 
исполнитель 

1. 116 Фестиваль волейбола, 
приуроченный к 
празднованию 100-летия 
отечественного волейбола 

согласно 
положению о 
мероприятии 

29.07.2023 г. Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 


